
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 학교교육내실화

단위: 교육여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

교육체육과 23,837,816 26,480,656 △2,642,840

국 50,057 0 50,057

지 1,070,000 1,070,000 0

기 681,146 731,146 △50,000

도 5,001,967 5,023,322 △21,355

시 17,034,646 19,656,188 △2,621,542

학교교육내실화 10,296,159 10,677,244 △381,085

도 2,455,043 2,604,420 △149,377

시 7,841,116 8,072,824 △231,708

교육여건개선사업 10,296,159 10,677,244 △381,085

도 2,455,043 2,604,420 △149,377

시 7,841,116 8,072,824 △231,708

교육경비보조 3,238,680 3,239,680 △1,000

201 일반운영비 2,680 3,680 △1,000

01 사무관리비 2,680 3,680 △1,000

▣집행잔액(일반수용비) △1,000 0 △1,000-1,000,000원

학교급식식품비 지원 7,022,479 7,402,564 △380,085

도 2,455,043 2,604,420 △149,377

시 4,567,436 4,798,144 △230,708

308 자치단체등이전 7,022,479 7,402,564 △380,085

도 2,455,043 2,604,420 △149,377

시 4,567,436 4,798,144 △230,708

08 교육기관에대한보조 7,022,479 7,402,564 △380,085

▣학교급식비 지원 6,888,288 7,268,373 △380,085경정6,888,288,000원

도 2,455,043 2,604,420 △149,377

시 4,433,245 4,663,953 △230,708

평생교육환경조성 3,060,227 5,313,037 △2,252,810

도 2,379,000 2,251,000 128,000

시 681,227 3,062,037 △2,380,810

평생교육기반조성 3,060,227 5,313,037 △2,252,810

도 2,379,000 2,251,000 128,000

시 681,227 3,062,037 △2,380,810

재경학사 건립 0 2,368,460 △2,368,460

401 시설비및부대비 0 2,368,460 △2,368,460

01 시설비 0 2,368,460 △2,368,460

▣김영삼기념도서관 재경학사 리모델링 공사 0 2,368,460 △2,368,460

◎공사비 0 2,368,460 △2,368,460경정0원

영어마을 운영 420,350 420,700 △350

201 일반운영비 350 700 △350

01 사무관리비 350 700 △350

▣집행잔액(운영수당) △350 0 △350-350,000원

서민자녀 교육지원사업 2,567,000 2,451,000 116,000

도 2,379,000 2,251,000 128,000



부서: 교육체육과

정책: 평생교육환경조성

단위: 평생교육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 188,000 200,000 △12,000

301 일반보상금 2,379,000 2,251,000 128,000

도 2,379,000 2,251,000 128,000

01 사회보장적수혜금 2,379,000 2,251,000 128,000

▣교육지원 바우처사업 2,379,000 2,251,000 128,000경정2,379,000,000원

도 2,379,000 2,251,000 128,000

307 민간이전 188,000 200,000 △12,000

05 민간위탁금 188,000 200,000 △12,000

▣집행잔액(서민자녀 맞춤형 교육지원사업)

△12,000 0 △12,000-12,000,000원

독서인프라확충 1,138,626 1,158,281 △19,655

지 70,000 70,000 0

도 36,600 36,600 0

시 1,032,026 1,051,681 △19,655

공공도서관 확충 및 운영 1,138,626 1,158,281 △19,655

지 70,000 70,000 0

도 36,600 36,600 0

시 1,032,026 1,051,681 △19,655

시립도서관 운영 860,026 879,681 △19,655

101 인건비 385,110 403,995 △18,885

04 기간제근로자등보수 385,110 403,995 △18,885

▣집행잔액 △18,885 0 △18,885-18,885,000원

301 일반보상금 1,730 2,500 △770

09 행사실비보상금 1,730 2,500 △770

▣집행잔액(도서관 자원봉사자 실비보상)

△770 0 △770-770,000원

체육진흥 2,987,309 3,072,142 △84,833

기 203,146 253,146 △50,000

도 100,502 120,502 △20,000

시 2,683,661 2,698,494 △14,833

체육진흥 934,375 948,648 △14,273

체육단체 지원 378,774 387,047 △8,273

307 민간이전 344,274 352,547 △8,273

03 민간단체법정운영비보조 333,774 342,047 △8,273

▣집행잔액(거제시 체육회 운영비 지원)

△8,273 0 △8,273-8,273,000원

재58회 도민체육대회 개최 49,440 55,440 △6,000

201 일반운영비 11,440 14,440 △3,000

01 사무관리비 11,440 14,440 △3,000

▣집행잔액(종합상황실 사무용집기 임차료)

△3,000 0 △3,000-3,000,000원

301 일반보상금 10,000 13,000 △3,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

▣집행잔액(도민체육대회 준비위원회 회의 참석

자 실비보상) △3,000 0 △3,000-3,000,000원

생활체육육성 613,495 627,055 △13,560

기 203,146 203,146 0

도 27,502 27,502 0

시 382,847 396,407 △13,560

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 183,576 187,656 △4,080

기 93,828 93,828 0

시 89,748 93,828 △4,080

307 민간이전 183,576 187,656 △4,080

기 93,828 93,828 0

시 89,748 93,828 △4,080

02 민간경상사업보조 183,576 187,656 △4,080

▣일반생활체육지도자 배치(활동지원)

183,576 187,656 △4,080경정183,576,000원

기 93,828 93,828 0

시 89,748 93,828 △4,080

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 133,792 134,040 △248

기 67,020 67,020 0

시 66,772 67,020 △248

307 민간이전 133,792 134,040 △248

기 67,020 67,020 0

시 66,772 67,020 △248

02 민간경상사업보조 133,792 134,040 △248

▣어르신생활체육지도자 배치(활동지원)

133,792 134,040 △248경정133,792,000원

기 67,020 67,020 0

시 66,772 67,020 △248

경남 생활체육대회 80,768 90,000 △9,232

307 민간이전 80,768 90,000 △9,232

04 민간행사사업보조 80,768 90,000 △9,232

▣집행잔액(제29회 경남생활체육대회 출전 지원

) △9,232 0 △9,232-9,232,000원

직장경기운동부 1,069,439 1,069,439 0

기 0 50,000 △50,000

도 53,000 53,000 0

시 1,016,439 966,439 50,000

씨름팀 운영 402,290 402,290 0

기 0 50,000 △50,000

시 402,290 352,290 50,000

202 여비 4,020 4,020 0

기 0 1,020 △1,020

시 4,020 3,000 1,020

01 국내여비 4,020 4,020 0



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 직장경기운동부 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣씨름단 전국대회 유치 및 홍보 업무추진

4,020 4,020 0경정4,020,000원

기 0 1,020 △1,020

시 4,020 3,000 1,020

301 일반보상금 368,950 368,950 0

기 0 48,980 △48,980

시 368,950 319,970 48,980

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 368,950 368,950 0

▣선수단 급여 286,400 286,400 0

◎씨름 선수단 연봉 238,000 238,000 0

○감독 42,000 42,000 0경정42,000,000원

기 0 4,130 △4,130

시 42,000 37,870 4,130

○선수(A급) 60,000 60,000 0경정60,000,000원

기 0 5,430 △5,430

시 60,000 54,570 5,430

○선수(B급) 80,000 80,000 0경정80,000,000원

기 0 6,660 △6,660

시 80,000 73,340 6,660

○선수(C급) 56,000 56,000 0경정56,000,000원

기 0 2,430 △2,430

시 56,000 53,570 2,430

▣포상금 20,000 20,000 0경정20,000,000원

기 0 10,000 △10,000

시 20,000 10,000 10,000

▣의무보험료 23,800 23,800 0경정23,800,000원

기 0 5,580 △5,580

시 23,800 18,220 5,580

▣씨름팀 개인장비 구입 15,900 15,900 0

◎샅바, 유니폼 15,900 15,900 0경정15,900,000원

기 0 3,900 △3,900

시 15,900 12,000 3,900

▣대회출전 및 훈련비 19,575 19,575 0경정19,575,000원

기 0 7,575 △7,575

시 19,575 12,000 7,575

▣하계전지훈련비 3,275 3,275 0경정3,275,000원

기 0 3,275 △3,275

시 3,275 0 3,275

체육행사지원 370,000 427,000 △57,000

도 20,000 40,000 △20,000

시 350,000 387,000 △37,000

거제시장기 전국궁도대회 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 30,000 △30,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

▣제17회 『거제시장기 전국 궁도대회』 개최

0 40,000 △40,000경정0원

도 0 10,000 △10,000

시 0 30,000 △30,000

2018 거제시장배 섬꽃 전국마라톤대회 40,000 50,000 △10,000

도 10,000 20,000 △10,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

도 10,000 20,000 △10,000

시 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 50,000 △10,000

▣2018 거제시장배 섬꽃 전국마라톤대회

40,000 50,000 △10,000경정40,000,000원

도 10,000 20,000 △10,000

시 30,000 30,000 0

거제시장배씨름왕선발대회 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

04 민간행사사업보조 0 7,000 △7,000

▣거제시장배 씨름왕 선발대회 0 7,000 △7,000경정0원

체육시설 확충 5,216,595 5,124,052 92,543

국 50,057 0 50,057

지 1,000,000 1,000,000 0

기 478,000 478,000 0

도 30,822 10,800 20,022

시 3,657,716 3,635,252 22,464

체육시설 관리 2,639,595 2,547,052 92,543

국 50,057 0 50,057

기 442,000 442,000 0

도 20,022 0 20,022

시 2,127,516 2,105,052 22,464

체육시설 유지보수 25,410 32,980 △7,570

201 일반운영비 24,510 32,080 △7,570

01 사무관리비 2,110 4,680 △2,570

▣집행잔액(일반수용비) △2,570 0 △2,570-2,570,000원

02 공공운영비 22,400 27,400 △5,000

▣집행잔액(공공요금 및 제세) △5,000 0 △5,000-5,000,000원

태풍 콩레이 재해복구사업(하청스포츠타운 막구조물) 100,113 0 100,113

국 50,057 0 50,057

도 20,022 0 20,022

시 30,034 0 30,034

401 시설비및부대비 100,113 0 100,113

국 50,057 0 50,057

도 20,022 0 20,022

시 30,034 0 30,034



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,113 0 100,113

▣하청스포츠타운 막구조물 재해복구사업(성립

전) 100,113 0 100,113

◎막구조물 A=443㎡ 100,113 0 100,113경정100,113,000원

국 50,057 0 50,057

도 20,022 0 20,022

시 30,034 0 30,034

행정운영경비(교육체육과) 138,900 135,900 3,000

기본경비 138,900 135,900 3,000

기본경비 138,900 135,900 3,000

202 여비 83,250 80,250 3,000

01 국내여비 83,250 80,250 3,000

▣관내출장(현원 : 4명 증) 2,400 0 2,400

▣관외출장(현원 : 4명 증) 600 0 600

200,000원*4명*3월

50,000원*4명*3월


